
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 9 SEPTEMBER 2020 - Opheffing 
tijdelijke politieverordening betreffende het verbod op het plaatsvinden van 
publieke en private evenementen - Tijdelijke politieverordening betreffende 
de verplichting tot voorafgaande toelating voor de organisatie van voor het 
publiek toegankelijke outdoor evenementen op privaat domein

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet,

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding 
van het corona Covid 19-virus te beperken en latere wijzigingen;

Overwegende dat de Nationale Veiligheidsraad in vergadering van 27 juli 2020 de lokale besturen vroeg de 
geplande evenementen te evalueren en te annuleren indien ze een risico met zich meebrengen;

Overwegende dat de burgemeester bij besluit d.d. 29 juli 2020 alle publieke en private evenementen tot 
eind september 2020 verboden en alle geplande afgelast heeft;

Overwegende de mail van de dienst noodplannmg d.d. 28 augustus 2020 houdende richtlijnen aangaande 
de versoepeling van gemeentelijke maatregelen;

Overwegende het feit dat het aantal besmettingen in Tienen voorlopig beheersbaar is en met permanent in 
stijgende lijn gaat;

Overwegende dat het besluit van de burgemeester d.d. 29 juli bijgevolg kan opgeheven worden;

Overwegende dat, overeenkomstig de artikelen 11, §5, lid 3 en 13 van het ministerieel besluit van 30 juni 
2020, enkel voor de organisatie van voor het publiek toegankelijke outdoor evenementen op de openbare 
weg een voorafgaande toelatingsbeslissing op basis van de matrix bedoeld door de Nationale 
Veiligheidsraad tijdens zijn vergadering van 24 juni 2020, vereist is;

Overwegende evenwel dat het besmettingsgevaar door het corona Covid 19-virus even groot is voor de 
organisatie van voor het publiek toegankelijke outdoor evenementen die plaatsvinden op pnvaat domein;

Overwegende bovendien dat het invullen van de matrix en het aanvragen (en bekomen) van de 
voorafgaande toelating ook voor deze evenementen, de stad m staat stelt een globaal beeld te krijgen van 
alle voor het publiek toegankelijke outdoor evenementen die op haar grondgebied plaatsvinden en 
bijgevolg een beter opvolgmgsbeleid en -uitvoering uit te tekenen;

Overwegende dat deze verplichtingen dan ook voor voor het publiek toegankelijke evenementen die buiten 
georganiseerd worden op privaat domein dienen opgelegd te worden;

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 24 september 2020 zodat de 
burgemeester thans in het belang van de openbare gezondheid, een besluit dient te nemen op grond van 
de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d.d. 9 september 2020;



BESLUIT:

Artikel 1: Het besluit van de burgemeester d.d. 29 juli 2020 - lijdelijke politieverordening betreffende het 
verbod op het plaatsvinden van publieke en private evenementen wordt opgeheven.

Artikel 2: Voor de organisatie van voor het publiek toegankelijke outdoor evenementen op privaat domein 
dient een voorafgaande toelating gevraagd te worden op basis van de matrix bedoeld door de Nationale 
Veiligheidsraad tijdens zijn vergadering van 24 juni 2020 en waarvan sprake in artikel 13 van het 
ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het corona 
Covid 19-viruste beperken.


